Управление образования

администрации Вольского муниципального района

Приказ

от «01»____10_______2013 г.                                                                 № _496

Об  утверждении плана сетевого взаимодействия

образовательных учреждений в условиях подготовки

к ГИА в 9,11-х классах  в 2014 году

В соответствии с планом работы управления образования на 2013-2014

учебный год, в целях организации подготовки обучающихся к итоговой

аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план сетевого взаимодействия в рамках профильного

обучения школьников (подготовка обучающихся к итоговой аттестации

в 9,11-х классах) по предметам (приложение №1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Обеспечить участие обучающихся в работе занятий в рамках

сетевого взаимодействия согласно плану.

2.2. Создать условия для работы учителей-предметников как с

обучающимися своих школ, так и с обучающимися,  школ округа.

2.3. Довести до сведения родителей, обучающихся план сетевого

взаимодействия.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Горбулину В.В.

Начальник управления образования

Приложение 1

к приказу №_496

от «01»_10__2013г.

План сетевого взаимодействия в рамках профильного обучения

школьников (подготовка к ГИА и ЕГЭ) по предметам

9 класс

№

п/п

Тема занятий Учитель Место

проведени

я

Дата и время

проведения

Алгебра

1.  Решение рациональных

неравенств и систем

неравенств

Горбунова

Л.Г.

МОУ

«СОШ

№4»

5.11.2013 г.

09.00 час.

2.  Решение текстовых задач Мельникова

Н.В.

МОУ

«СОШ

№4»

6.11.2013 г.

11.00 час

3.  Построение графиков

функций

Панина Е.Г.

МОУ

«СОШ

№4»

7.11.2013 г.

11.00 час

4.  Решение текстовых задач Подгорнова

Т.Н.

МОУ

«Гимназия

»

5.11.2013 г.

10.00 час

5.  Решение систем уравнений Пашкина

Е.В.

МОУ

«Гимназия

»

6.11.2013 г.

10.00 час

6.  Решение задач с

параметрами

Лукьянова

С.Ф.

МОУ

«Гимназия

»

7.11.2013 г.

10.00 час

7.  Решение геометрических

задач

Земскова

Н.С.

МОУ

«Гимназия

»

25.03.2014 г.

10.00 час

8.  Преобразование

алгебраических выражений

Сметанина

Т.Е.

МОУ

«Гимназия

»

26.03.2014 г.

10.00 час

9.  Вероятность и статистика Лебедина

С.О.

МОУ

«Гимназия

»

27.03.2014 г

10.00 час

Биология

1.  Морфология и систематика

растений

Жерихова

И.Н.

МОУ

«Гимназия

»

27.11.2013г.

14.30 час.

2.  Морфология и систематика

животных

Ерокина Е.Н. МОУ

«СОШ

 № 11»

18.10.2013г.

25.10.2013

14.30 час.

3.  Анатомия и физиология

человека.

Ашихмина

Н.А.

МОУ

«СОШ

№ 16»

18.10.2013

27.11.2013

14.30 час.

4.  Анализаторы. Физиология

ВНД.

Лепко О.В. МОУ

«СОШ

 № 4»

22.11.2013

13.12.2013

14.30 час.

5.  Эволюция органического

мира

Макшанова

В.Д.

МОУ

«СОШ

№ 16»

12.12.2013г.

14. 30 час.

6.  Генетика. Методика решения

задач

Щипанова

С.И.

МОУ

«Лицей»

22.11.2013г.

17.12.2013г.

14.30 час.

7.  Задачи части С Вершинина

И.В.

МОУ

«СОШ

№ 6»

15.10.2013г.

12.12.2013г.

14.30 час.

8.  Цитология. Прокариоты и

эукариоты. Вирусы.

Эволюция растений и

животных

Еремкина

Е.В.

МОУ

«СОШ

 № 3»

16.10.2013г.

30.10.2013г.

14.30 час.

9.  Реакции матричного синтеза Абросимова

С.В.

МОУ

«СОШ

№ 3»

27.11.2013г.

14.30 час

10.  Происхождение человека Захаренко

Г.А.

МОУ

«Гимназия

»

20.11.2013г.

27.11.2013г.

14.30 час.

11.  Вопросы экологии в ГИА Макшанова

В.Д.

МОУ

«СОШ

№ 16»

24.10.2013г.

14.30 час.

Химия

1.  Решение типовых задач Ерокина Е.Н. МОУ

«СОШ

 № 11»

15.11.2013г.

29.11.2013г.

14.30 час.

2.  Решение задач части С Ашихмина

Н.А.

МОУ

«СОШ

 № 16»

25.11.2013г.

02.12.2013г.

14.30 час.

3.  Решение задач части В Вершинина МОУ 31.10.2013г.

И.В. «СОШ

 № 6»

14.30 час.

4.  Периодический закон и

ПСХЭ.

Типы химических связей.

Ч.А. строение атома

Антонова

Н.Н.

МОУ

«СОШ

 № 5»

04.10.2013г.

25.10.2013г.

14.30 час.

5.  Строение атома Вершинина

И.В.

МОУ

«СОШ

№ 6»

24.10.2013г.

12.12.2013г.

14.30 час.

6.  Теория электролитической

диссоциации

Макшанова

В.Д.

МОУ

«СОШ

№ 16»

21.11.2013г.

07.12.2013г.

14.30 час.

7.  Растворы Воронкова

Г.В.

МОУ

«СОШ

№ 17»

17.10.2013г.

19.11.2013г.

14.30 час.

8.  Окислительно-

восстановительные реакции

Кузьмина

С.Н.

МОУ

«СОШ

№ 4»

27.10.2013г.

13.11.2013г.

14.30 час.

9.  Органическая химия.

Углеводороды

Кузьмина

С.Н.

МОУ

«СОШ

№ 4»

04.12.2013г.

14.30 час.

10.  Кислородосодержащие и

азотсодержащие

органические вещества

Крашенинни

кова А.Н.

МОУ

«Гимназия

»

15.10.2013г

22.11.2013г.

14.30 час.

Русский язык

1.  Трудные вопросы

пунктуации

Остер Н.Р. МОУ

«СОШ

№3»

1-й, 3-й четверг

месяца

14.30 час.

2.  Трудные вопросы

орфографии

Воронина

И.В.

МОУ

«СОШ

№ 3»

Пятница 14.30

час.

3.  Сложные предложения Боякова Н.Н. МОУ

«Гимназия

»

Среда 14.30

час.

4.  Работа с частью С Данилова

В.А.

МОУ

«СОШ

 № 16»

2-ой, 4-ый

четверг месяца

14.30 час.

История

1.  Работа с историческими

источниками комплекс

заданий, связанных с

анализом исторического

Дорошева

О.Н.

Гимназия                                                        5.11.13,24.03.14

12-00

источника (извлечение

информации; привлечение

исторических знаний для

анализа проблематики

источника, позиции автора).

2.  Работа с материалом,

посвященным истории

культуры

Риттер В.Я. МОУ

«Лицей»

6.11.13,25.03.14

12-00

3.  Работа над заданиями  с

картографической и

иллюстративной

информацией.

Захарова

О.Н.

Лицей 7.11.13,26.03.14

12-00

4.  Работа над  составлением

плана по вопросам

Лубенец

О.А.

МОУ

СОШ №4

8.11.13, 27.03.14

12-00

Обществознание

1.  Составление сложного плана     Серяева Н.А. МОУ

СОШ № 6

5.11.13,28.03.14

12-00

2.  Решение правоведческих

задач

Тараканова

О.Н.

МОУ

«СОШ

№16

6.11.13, 24.03.14

12-00

3.  Методика работа с текстом   Петрова

Н.Ю.

МОУ

СОШ №3

7.11.13.,25.03.14

12-00

4.  Трудные вопросы по теме

«Право »

Палутина

Т.Б.

МОУ

СОШ № 3

8.11.13.,26.03.14

12-00

Информатика и ИКТ

1.  1. Системы счисления.

2. Сетевые технологии.

3. Файловая система

компьютера.

4. Проектирование и

моделирование.

5. Количество информации.

Кириченко

Н.Е.

МОУ

«Гимназия

»

Осенние

каникулы,

в 10.00ч

2.  1. Кодирование

информации.

2. Базы данных.

3. Решение логических

задач.

4. Электронные таблицы.

5. Скорость передачи

информации.

Андрианов

В.В.

МОУ

«Гимназия

»

Весенние

каникулы,

в 10.00 ч

3.  Основы алгоритмизации и

программирования

Андреева

Т.В.

МОУ

«СОШ

11 ноября – 20

мая.

№3» Каждая СРЕДА

в 14
30

4.  1. Системы счисления.

2. Сетевые технологии.

3. Кодирование

информации.

4. Файловая система

компьютера.

Долгушина

С.А.

МОУ

«СОШ

№ 47

р/п

Сенной»

Осенние и

весенние

каникулы,

в 10.00ч

5.  1. Электронные таблицы.

2. Проектирование и

моделирование.

3. Количество информации.

Скорость передачи

информации.

Вяльцева

Г.А.

МОУ

«СОШ

№ 47

р/п

Сенной»

3 четверть

Каждая СРЕДА

в 14
00

6.  Основы алгоритмизации и

программирования

Осышный

А.П.

МОУ

«СОШ

с.Черкасск

ое»

1 и 2 четверть.

Каждая пятница

в 14
30

Физика

1.  Законы постоянного тока Архипова И.

Б.

МОУ

«Гимназия

»

5.11.2013г. 09.00

час

кабинет №31(2

этаж)

2.  Колебания и волны Алпатова Н.

А.

МОУ

«Гимназия

»

6.11.2013г. 09.00

час

кабинет №31(2

этаж)

3.  Задачи на понимание

прочитанного текста

Милованова

Т.И.

МОУ

«Лицей»

29.12.2013г.

09.00 час,

кабинет

 № 409

4.  Задачи механики. Часть А и

В

Жуковская

Н. Ю.

МОУ

«Гимназия

»

25.03.2014

09.00 час каб.31

5.  Магнитное поле и его

свойства

Гамаюнов В.

В.

МОУ

«Гимназия

»

27.03.2014г.

09.00 час.

Каб.31

6

.

Работа на оборудовании L-

микро

Архипова

И.Б.

МОУ

«Гимназия

»

В течение года

по отдельному

графику

Иностранный язык

1.  Практика написания личного Ембекова МОУ Среда 14.30 –

письма  А.В. «СОШ

№3»

15.30

2.  Стратегия выполнения

заданий по разделу

«Говорение» по английскому

языку

Негодуйко

Т.Н.

МОУ

«Лицей»

Среда 14.00

3.  Лексико – грамматические

речевые упражнения по

английскому языку

Никулина

Е.А.

МОУ

«Гимназия

»

Четверг 15.00

4.  Алгоритм выполнения

разных видов слушания по

английскому языку

Бакулина

Е.Л.

МОУ

«СОШ

№6»

Четверг 14.30 -

15.30

5.  Лексико – грамматические

речевые упражнения по

английскому языку

Гирба Е.Г. МОУ

«СОШ №2

п. Сенной»

Вторник 14.00 -

15.00

6.  Лексико – грамматический

аспект по немецкому языку

Кабанова

А.Д.

МОУ

«СОШ

№16»

Четверг 15.00-

16.00

География

1.  Распределение солнечного

света и тепла, угол наклона

солнечных лучей.

Экономические районы.

Работа с топографической

картой.

Колесникова

Н.Г.

МОУ

«Гимназия

»

5.11.2013г.

10.00 час

2.  Геологический аспект,

построение профиля.

Определение

Климатического пояса по

климатограмме.

Гаврилюк

Е.Г.

МОУ

«Гимназия

»

8.01.2014г.

10.00 час.

3.  Определение страны по

описанию. Факторы

размещения производства.

Воронина

Н.А.

МОУ

«Гимназия

»

8.11.2013г.

10.00 час.

4.  Население России.

Межотраслевые комплексы.

Страны мира. Определение

страны по описанию.

Работа с демонстрационным

материалом КИМов.

Пробное тестирование.

Работа над заданиями,

Панкова

И.Н.

СОШ №

47

п.Сенной

6.11.2013г.

10.00 час.

требующими  развернутого

ответа.

5.  Определение географических

координат. Определение

страны по описанию.

Барматкова

Е.А.

МОУ

«СОШ    с.

Черкасско

е»

5.11.2013г.

10.00 час.

11 класс

№

п/п

Тема занятий Учитель Место

проведения

Дата и

время

проведения

Алгебра

1.  Решение стереометрических

задач

Лебедина

С.О.

МОУ

«Гимназия»

5.11.2013 г.

10.00 час

2.  Решение логарифмических

неравенств

Пашкина

Е.В.

МОУ

«Гимназия»

7.11.2013 г.

10.00 час

3.  Решение задач типа С3 Панина Е.Г.

МОУ

«Гимназия»

25.03.2014 г.

10.00 час

4.  Решение иррациональных

неравенств

Шарафутдино

ва Р.Ю.

МОУ

«Гимназия»

26.03.2014

г.

10.00 час

Биология

1.  Морфология и систематика

растений

Жерихова

И.Н.

МОУ

«Гимназия»

27.11.2013г.

14.30 час.

2.  Морфология и систематика

животных

Ерокина Е.Н. МОУ «СОШ

 № 11»

18.10.2013г.

25.10.2013

14.30 час.

3.  Анатомия и физиология

человека.

Ашихмина

Н.А.

МОУ «СОШ

№ 16»

18.10.2013

27.11.2013

14.30 час.

4.  Анализаторы. Физиология

ВНД.

Лепко О.В. МОУ «СОШ

 № 4»

22.11.2013

13.12.2013

14.30 час.

5.  Эволюция органического

мира

Макшанова

В.Д.

МОУ «СОШ

№ 16»

12.12.2013г.

14. 30 час.

6.  Генетика. Методика решения

задач

Щипанова

С.И.

МОУ

«Лицей»

22.11.2013г.

17.12.2013г.

14.30 час.

7.  Задачи части С Вершинина МОУ «СОШ  15.10.2013г.

И.В. № 6» 12.12.2013г.

14.30 час.

8.  Цитология. Прокариоты и

эукариоты. Вирусы.

Эволюция растений и

животных

Еремкина

Е.В.

МОУ «СОШ

 № 3»

16.10.2013г.

30.10.2013г.

14.30 час.

9.  Реакции матричного синтеза Абросимова

С.В.

МОУ «СОШ

№ 3»

27.11.2013г.

14.30 час

10.  Происхождение человека Захаренко

Г.А.

МОУ

«Гимназия»

20.11.2013г.

27.11.2013г.

14.30 час.

11.  Вопросы экологии в ЕГЭ Макшанова

В.Д.

МОУ «СОШ

№ 16»

24.10.2013г.

14.30 час.

Химия

1.  Решение типовых задач Ерокина Е.Н. МОУ «СОШ

 № 11»

15.11.2013г.

29.11.2013г.

14.30 час.

2.  Решение задач части С Ашихмина

Н.А.

МОУ «СОШ

 № 16»

25.11.2013г.

02.12.2013г.

14.30 час.

3.  Решение задач части В Вершинина

И.В.

МОУ «СОШ

 № 6»

31.10.2013г.

14.30 час.

4.  Периодический закон и

ПСХЭ.

Типы химических связей.

Антонова

Н.Н.

МОУ «СОШ

 № 5»

04.10.2013г.

25.10.2013г.

14.30 час.

5.  Строение атома Вершинина

И.В.

МОУ «СОШ

№ 6»

24.10.2013г.

12.12.2013г.

14.30 час.

6.  Теория электролитической

диссоциации

Макшанова

В.Д.

МОУ «СОШ

№ 16»

21.11.2013г.

07.12.2013г.

14.30 час.

7.  Растворы Воронкова

Г.В.

МОУ «СОШ

№ 17»

17.10.2013г.

19.11.2013г.

14.30 час.

8.  Окислительно-

восстановительные реакции

Кузьмина

С.Н.

МОУ «СОШ

№ 4»

27.10.2013г.

13.11.2013г.

14.30 час.

9.  Органическая химия.

Углеводороды

Кузьмина

С.Н.

МОУ «СОШ

№ 4»

04.12.2013г.

14.30 час.

10.  Кислородосодержащие и

азотсодержащие

органические вещества

Крашенинни

кова А.Н.

МОУ

«Гимназия»

15.10.2013г

22.11.2013г.

14.30 час.

Русский язык

1.  Пунктуация в осложненном

простом предложении

Антипина

Е.А.

МОУ «СОШ

№ 3»

Каждый

четверг

14.30 час.

2.  Бессоюзное сложное

предложение

Сергиевская

Ю.Л.

МОУ «СОШ

№ 16»

Каждый

понедельн

ик

14.30 час.

3.  Работа с частью  С Чумакова

И.В.

МОУ

«Гимназия»

Каждый

вторник

14.30 час.

История

1.  Работа с историческими

источниками С1–С3 –

комплекс заданий, связанных

с анализом исторического

источника (извлечение

информации; привлечение

исторических знаний для

анализа проблематики

источника, позиции автора).

Петрова

Н.Ю.

МОУ СОШ

№3

5.11.13.,24.0

3.14

12-00

2.   Правила написания

исторического сочинения

Серяева Н.А. МОУ СОШ

№6

6.11.13.,25.0

3.14

12-00

3.  Работа с материалом,

посвященным истории

культуры

Риттер В.Я. МОУ

«Лицей»

8.11.13,26.0

3.14

12-00

4.  Работа над заданиями  с

картографической и

иллюстративной

информацией.

Палутина

Т.Б.

МОУ СОШ

№6

7.11.13.,27.0

3.14

12-00

5.  Работа над заданиями  В6 Лубенец

О.А.

МОУ СОШ

№4

5.11.13.,28.0

3.14

11-00

6.    Работа   над вопросами  по

теме «СССР  в 1917–1941

г.г.» и «1945–1991» гг. гг.,

Тараканова

О.Н.

МОУ СОШ

№16

7.11.13,27.0

3.14

11-00

Обществознание

1.  Составление сложного плана

С 8

Юлина Е.В. МОУ

Гимназия

5.11.13.,24.0

3.14

11-00

2.  Как правильно писать  эссе Риттер В.Я. МОУ 7.11.13,25.0

«Лицей» 3.14

11-00

3.  Решение обществоведческих

задач

Захарова

О.В.

МОУ

«Лицей»

8.11.13,26.0

3.14

11-00

4.  Методика работа с текстом   Дорошева

О.Н.

МОУ

«Гимназия»

6.11.13.,27.0

3.14

11-00

5.  Трудные вопросы по теме

«Право »

Палутина

Т.Б.

МОУ СОШ №

3

5.11.13,27.0

3.14

11-00

Информатика и ИКТ

1.  6. Системы счисления.

7. Сетевые технологии.

8. Файловая система

компьютера.

9. Проектирование и

моделирование.

10. Количество информации.

Кириченко

Н.Е.

МОУ

«Гимназия»

Осенние

каникулы,

в 11.00ч

2.  6. Кодирование

информации.

7. Базы данных.

8. Решение логических

задач.

9. Электронные таблицы.

10. Скорость передачи

информации.

Андрианов

В.В.

МОУ

«Гимназия»

Весенние

каникулы,

в 11.00ч

3.  Основы алгоритмизации и

программирования

Андреева

Т.В.

МОУ «СОШ

№3»

11 ноября –

20 мая.

Каждый

ЧЕТВЕРГ в

14
30

4.  5. Системы счисления.

6. Сетевые технологии.

7. Кодирование

информации.

8. Файловая система

компьютера.

Долгушина

С.А.

МОУ «СОШ

№ 47

р/п Сенной»

Осенние и

весенние

каникулы,

в 11.00ч

5.  4. Электронные таблицы.

5. Проектирование и

моделирование.

6. Количество информации.

Вяльцева

Г.А.

МОУ «СОШ

№ 47

р/п Сенной»

3 четверть
Каждый

ЧЕТВЕРГ в

14
00

Скорость передачи

информации.

6.  Основы алгоритмизации и

программирования

Осышный

А.П.

МОУ «СОШ

с.Черкасское»
3 и 4

четверть

Каждая

ПЯТНИЦА

в 14
30

Физика

1.  Законы постоянного тока Архипова И.

Б.

МОУ

«Гимназия»

5.11.2013г.

 09.00 час

кабинет

№31(2

этаж)

2.  Колебания и волны Алпатова Н.

А.

МОУ

«Гимназия»

6.11.2013г.

09.00 час

кабинет

№31(2

этаж)

3.  Основное управление МКТ Мусина Н.Н. МОУ

«Лицей»

30.12.2013г.

09.00 час.

каб.  № 409

4.  Задачи механики. Часть А и

В

Жуковская

Н. Ю.

МОУ

«Гимназия»

25.03.2014

09.00 час

каб.31

5.  Некоторые вопросы

квантовой физики

Трокин Л.В. МОУ

«Лицей»

26.03.2014г.

09.00 час.

Каб. № 409

6.  Магнитное поле и его

свойства

Гамаюнов В.

В.

МОУ

«Гимназия»

27.03.2014г.

09.00 час.

Каб.31

7.  Работа на оборудовании L-

микро

Архипова

И.Б.

МОУ

«Гимназия»
В течение

года по

отдельном

у графику

Иностранный язык

1.  Практика написания личного

письма в формате ЕГЭ), эссе

(формата ЕГЭ) по

английскому языку

Ембекова

А.В.

МОУ «СОШ

№3»

Среда 14.30

– 15.30

2.  Лексико – грамматические

речевые упражнения по

английскому языку

Никулина

Е.А.

МОУ

«Гимназия»

Четверг

15.00

3.  Алгоритм выполнения

разных видов слушания по

английскому языку

Бакулина

Е.Л.

МОУ «СОШ

№6»

Четверг

14.30 -15.30

4.  Лексико – грамматические

речевые упражнения по

английскому языку

Гирба Е.Г. МОУ «СОШ

№2 п.

Сенной»

Вторник

14.00 -15.00

География

1.  Распределение солнечного

света и тепла, угол наклона

солнечных лучей.

Экономические районы.

Работа с топографической

картой.

Колесникова

Н.Г.

МОУ

«Гимназия»

5.11.2013г.

10.00 час

2.  Геологический аспект,

построение профиля.

Определение

Климатического пояса по

климатограмме.

Гаврилюк

Е.Г.

МОУ

«Гимназия»

8.01.2014г.

10.00 час.

3.  Типология стран.

Определение страны по

описанию. Факторы

размещения производства.

Воронина

Н.А.

МОУ

«Гимназия»

8.11.2013г.

10.00 час.

4.  Население России.

Межотраслевые комплексы.

Страны мира. Типология

стран.  Определение страны

по описанию.

Работа с демонстрационным

материалом КИМов.

Пробное тестирование.

Работа над заданиями,

требующими  развернутого

ответа.

Панкова

И.Н.

МОУ «СОШ

№ 47 п.

Сенной»

6.11.2013г.

10.00 час.

5.  Определение географических

координат. Типология стран.

Определение страны по

описанию.

Барматкова

Е.А.

МОУ «СОШ

с. Черкасское»

5.11.2013г.

10.00 час.